关于做好华南师范大学相沟通班2016年4月
自学考试统一报考工作的通知

各相沟通合作办学单位：

根据广东省考试院自学考试报名报考有关工作安排，相沟通班的学生须由主考院校进行统一报考，为更好地完成我校相沟通班2016年4月的报考工作，现将有关安排通知如下：

1、 报考流程
1、2015年12月14日-2016年1月4日，学生在华南师范大学报考系统上（网址为：http://www.qidaedu.com/login.jsp）完成个人报考事宜，我校将在2016年1月4日24：00后关闭平台的学生报考功能。具体网上报考操作流程详见附件1（学生报考操作流程）。

2、2015年12月14-2016年1月8日，各高职院校或助学机构进行报考审核并组织报考缴费工作（缴纳期间要确认学生报考信息是否正确），教学点报考管理网址为：http://scnu.qidaedu.com。教学点报考操作流程详见附件2。
3、2016年1月8日24:00前，各高职院校或助学机构完成全部报考数据审核和提交审核数据工作，各高职院校或助学机构本次报考工作结束。我校将在2016年1月8日24:00后关闭平台的报考审核功能，并只接收2016年1月8日24:00前各教学点的报考数据。
4、我校从报考系统导出各教学点报考数据，将数据整理后导入广东省自学考试管理系统（各高职院校或助学机构务必保证上报华南师范大学报考系统的数据是已缴报考费的考生）。全部报考结束后，从我校报考网站导出相关报考信息进行存档。
5、各市考办通过广东省自学考试管理系统统计各助学单位的报考数据后将缴费清单下发到各助学单位，各助学单位根据各市考办开具的缴费清单与当地市考办进行结算（具体情况可查看各市考办流程）。
二、收费标准： 37元/科
三、报考注意事项
1、刚入学的新生，可先按奇大系统自动生成的新生学号或身份证号登录（密码：身份证号后六位）奇大平台进行报考，各合作单位再根据新生学号或身份证号进行审核和设置缴费。我校会在新生报名获得准考证号码后，从省报考系统导出准考证号码与新生的学号或身份证号进行自动匹配，完成报考工作。

2、各相沟通办学合作单位在校生及互认、委考成绩还未全部上传到省自学考试管理系统的考生，必须通过华南师范大学这一唯一报考方式进行报考，不能以其他方式报考。如出现多种途径交叉报考，会使报考数据冲突，导致不能批量导入，进而影响整个助学单位的报考工作。

注意：以上两类学生必须通过主考学校统一报考，凡是各合作单位或考生不按规定私自在社会上报考，造成考生互认、委考成绩不予承认的严重后果，主考学校将概不负责。

3、已经上传完所有互认、委考成绩的相沟通班离校生，可以通过主考学校统一报考，也可以通过5184或各地市组织的社会报考点报考。但是，考生只能选择唯一一种方式报考，不能选择多个地点交叉报考。
4、各合作单位应高度认真，由专人对本单位的报考数据进行审核，确保报考数据准确无误。同时，加强与我校的协调和沟通，确保报考工作顺利进行。

附件：1. 《华南师范大学相沟通班学生报考操作流程》
2. 《华南师范大学相沟通班各教学点报考管理操作流程》
     华南师范大学继续教育学院
2015年12月11日
附件1
华南师范大学相沟通班学生报考操作流程
第一步：学生登录，提交报考课程。
第二步：教学点，可以按照专业，或者按照年级等条件，对学生的报考数据进行审核。
第三步：学校，可以按照教学点，按照专业，或者按照年级等条件，导出教学点审核通过后的学生报考数据。
学生报考使用手册
学生在浏览器输入网址：http://www.qidaedu.com/login.jsp

登录界面如下：
账号是：学号或者准考证号
密码是：身份证后六位

[image: image1.png]Q S SRHEHEHTLL

\ R
\
an l‘}

T FEBD: HHEE7SHE
ya \ @ TrEmEs

\

\.}

Zi)

-\
~ v
-

登录成功后，进入学生个人中心，界面显示如下：
1. 个人信息
1 .1基本资料
包括：学生的基本信息、报考院校专业、详细信息。
[image: image2.png]HAER

FAID 5082014071 REES 018415

AP faliE] 5l ) 0
WM | (spE - |EesBEr
HARM | 100ein EREEE o

QQ E-mail*

RERKLI
Bt AR 0BT HRIBEASANS | Fl* | A020203&i (£#)
HHER

wame | @R - | s Rix | i

-4 PR D |
wERR | E% - | wEmiE WHEB | 510631
REHIE WHEA | ATR

1.2修改密码
       1.输入原来的旧密码
       2.输入新的密码。
[image: image3.png]EEERET
EoEEET

BEREES
HlowER
SNEES

ERTUEEE
sE=Ess

. BMAUTER | SREBES.

BB o

HED o

AR © o
w

2. 报考服务
1.1我要报考
     1.点击报考课程的默认下拉框，选择要报考的课程。
[image: image4.png]RERE

EX: | 0106-FAR ~

FHifFH: | 201507

25 | 508201407123

BEIFS : | 018415508558

W& |

FitadiE: | 7H4H LFe:00-

150

REIRTE

-17:00

Hifetial: |1HETF4:

IREIRIE: RiE

002661 £ LB ( :> : 3

FitadiE): | 7HsH Fe:00-11:30

e | wameR 0 -

~

HidwiE: | 7AsET4F14:30-17:00

L

~

FTENEN,
EWFEA | EFES | FEES

1RFERE:

BEEH | SWHE | FK |\l

T | HERS

2，如果默认的下拉框中没有自己想要报考的课程，请点击《选择其他课程》，然后再重新从下拉框中选择报考课程。
[image: image5.png]RERE

X | 0106-FAR ~
EitER: |01 5. [sos201d0m12
BEIES: [o184150085 wE: |Em
HidriiE: | 7A4E Fo:00-11:30 IREIRIE: | 00266-PELIEF (—) 2
EiatiE: | 7AETF14:50-17:00 iR ,égﬁéi i
Hitatiel: | 7RsE EFo00-11:30 e Z%@?
ifaia): |71 HsEH T4 14:50-17:00 IR gfmgg _
# = Jloos0s-B ! =
00611-BiFAARE L
oo b i a R =
H 00638-1 4k & Sk
e 0074T-EAHEF "
O] swaef | B5ES | Prgs | wppgycltREEin aBRS

CAIE)

00881-FRIHANFHES NG

FHABTHSER
7444 F RIE

O\IT2-EFRIERARR

OIN3-EMEEEA

01T AMEAMIL

01183 MM T RS

01185-7 ETEI T B Bl

101281-sh E 41

     3，选择好报考课程之后，点击《提交报考》。
[image: image6.png]+ | 201507 25 | 508201407123
018415306536 ME: | PmEH

: |7A4E EFs:00-11:30 REWE: | oeeuaLEY () - [madngd)
TR4E T 14:50-17:00 {REIRR: | 00137 RAEHT (— -
7HsE L4 9:00-11:30 R | T -

+ | 1ASE T 14:50-17:00 wEigE: | wamee 0 v [oaangd]

FTENEN,
EWFEA | BFIES

FEEE

IRIEE:
BEEH | SWHE | FK |\l

T | HERS

 4，点击《提交报考》之后，会弹出一个界面让学生再次确认，界面如下。
[image: image7.png]ARRTHIAEREL TR
00266-HE0BF (—)
0137AHEFF (=)
001742 THEHE Y

5，点击《确定》之后，显示报考成功的界面。
[image: image8.png]FTEREH, IRIEE:
O|EwEA| BFIES |FEES REEK & ulm | BERES| AERS
[ | 201507 018415306536 | FRAIER oo2e6-£38F (—) |7H4H FFe:00-11:30 et FAEE
[ | 201507 018415306536 | FA: 00137-RAUEZFF (—) | 7TH4ET4F14:50-17:00 et FAEE
[ |201507  |018415306536 | FAMRER | 00174-RRSA THEHEL 7HsE EFe:00-11:30 FeEE | AAE

 6，如果提交了错误的报考课程，在还没有进行审核状态下，可以再重新提交报考课程。
[image: image9.png]TENEA IR

O|5Waef) BEES  FEES BEK it i PR
201507 | 018415306506 00266 H£ES (—) |1B4ELEFei00-11:50 s |
201507 018415306536 00137-RAUEZFF (—) | 7TH4ET4F14:50-17:00 FHE
201507 0184153065636 | FAARER oo174-REA TR TH5H FFe:00-11:30 | AN | FEEE R

7，审核通过后，可以缴费和点击《打印回执》，显示如下
[image: image10.png]FIED
i 13

S

FEEAFEREEREER

S, s

i B

ERTEH

SERRT

w5

wa

[55] Microsoft XPS Docume...

i F

g0 - 15, 8. 1113

©

® ym
© @
[OF 73

[oF =}

v mERT
O ssssnEs

EREETVEEETITAL. (Cul+Shift-P)

SREA

L

R

WE B

1501

(F18H 1279:00-11:30

708

[

1501

18 F414:30-17:00

709

T L)

1501

{119 F414:30-17:00

15

i =

s

e

Ty

HEAR 11227 12:14:10

FEEAFEREEREER

A, ssusIT

i T

SRER

EraL]

AR

WE B

1501

(F18H 129:00-11:30

08

i

1501

(18 FAF14:30-17:00

709

T e

1501

(19 F414:30-17:00

15

e (=

P

[Ty

WM D122 12:14:10

[image: image11.png]Q%S‘ RHH

QiDaEdu.com

L
wRE

yrint i

FEWRRE  HtELiER

Y

HIARR

FTEREIHA HMER

|
HEEAEE
l
EEN
|
EREEE

EEIREMNI

| BB, SEEL

附件2
   华南师范大学相沟通班各教学点报考管理操作流程

登录系统
1. 打开浏览器，在地址栏处输入网址：http://scnu.qidaedu.com，进入登录页，在弹出的登录框中，输入用户名(用户名就是省考办规定的8位教学点代码)：01050801，密码(初始登录密码为6个8):888888，和验证码，点击“登录”，进入在线管理系统，如图所示：
[image: image12.png]& FasR

A% : [p1050801
= Bifm ]

1报考管理
1.1教学点考区设置
可以输入考区代码或者考区名称，查询该教学点所在的考区。
[image: image13.png]‘ HERE: HREH:

FERE  BESER EXRE EXER 28] &iE
11050801 ERIRAFHFR 0106 FAR

1.2学生报考管理
包括：查询、全部数据、审核通过、取消审核、调整学生考区、导出校对、导出对接省、打印回执。
[image: image14.png]EE | FERsER |

R [ SHEXCEL  fTENEH

i v ES: AEIES: e W

01050801 -4FIHAF v MRS MR hd

查询：可以根据审核状态，学号，准考证号，课程代码，专业，班级，院校，院系等条件进行单个查询或者组合条件查询。（特别是要筛选审核状态未通过的，或者是未缴费的学生）
[image: image15.png]QT e B ER

Fimith

T

% o B [ SR

FA: 201507 I M V| e BIHES

RS wEEH R EEE PR v 4
0 s @ ABEUE FH FR ESIIS F5 iz IR REERR BEXRE X BUTBS
F4% 201507 2014 018415306536 508201407123 FmI 00266 HELEF (— 0106 FAK 1
(@) F4% 201507 2014 018415306536 508201407123 M 00137 RAEHFE (— 0106 FAR 2
(] 4B 201507 2014 018415306536 508201407123 FSWH 00174 RHETRME 0106 FAR 3

全部数据：显示所有学生提交的报考课程。
审核通过：可以对选中的学生报考课程进行审核。
[image: image16.png]HE | FEREER

© BopEE o BEREER [ SHECEL  {TEIER

R 201504 R v ES: HEIES: W R
Pt | s 01050801 4RITAT v B v #: v
s HEI I i 5 fiiz= IR RS BREE ERX il
1181 201504 010612301125 508201113644 RER _00015 i 0158 HRFHEE 1
V] 1243 201504 010614300012 50820131208 i 0158 HFFHFR 1
V] 1244 KE#E 201504 010614300012 5082013 K BT ERE 0158 HFFHFRE 2
V] 1245 A 201504 010614300012 s082013kpo1s A PEAfEE . 015 HRFHERE 3
V] 1246 KE#E 201504 010614300012 5082013120 MESEEFER.. 0158 HFFHFRE 4

取消审核：如果审核通过后有学生报错了课程，可以取消审核，然后让学生重新提交正确的报考课程。
调整学生考区：如果有存在多个校区的教学点，可以通过该功能调整不同专业的学生的考区。
导出校对：
[image: image17.png]RS X

Pt :  http://192.168.0.191:8080/QiDaEdu/entryManage/outputExcel.action

EXCELSZR 08

TEE: | CAUsers\Administrator\Desktop £ 107.07 GB | ¥ ‘ i

ER =

B emaETs

导出对接省：
[image: image18.png]S (IR

G os0 L AL

导入模板：用于导入的模板
批量导入：整批数据用批量导入。（本着学生对自己报考负责，不建议操作这个功能，学生操作也避免了遗漏问题，他们实时可以查看自己的报考情况）
打印回执：可以根据不同的条件打印审核通过后的学生报考回执，一式两份，一份给学生签名确认，一份存档。
1.3报考统计
包括：查询、统计、全部数据、导出excel

[image: image19.png]5

i[5 SHHEXCEL

O payamn O papatiiEe © PHYSTIRETE  BEFRA: 2015548 a

ik YR

查询操作步骤如下：
1. 输入你要查询的条件
2. 点击查询
[image: image20.png]P ERHE [ SHHEXCEL

f: BHFaTIER © EHFoLRETA  BEFA

ik YR

BEFA  FRER FRRER HEGER BAER IRFEER HEA  EEAH
201504 TUERSNESh..  TASMES. TASMEMEAFSIAIR. SWaHN GhEE.  BASENY (MEX) o 1

201504 TUERSNES..  TESMES..  TAMEMSAFSCARIR. SWaEE huF.  HiE
201504 TUESNESh..  TASMES. TASMEMMEAFSIAIR. SWAHE GhuE. UWSEEY

201504 TUESNES..  TESMES. TASMEMEAFSIAIR. SWaHE GhuE. MBS
Sn1sna A ALEAN A ANEANGIEASE A TER AU EN (hSd hiBEe

统计：新生人数、老生人数、总人数
[image: image21.png]R LT

BHFSER BHFaTIER © FHFSLIRETE  REFA: 2015548 a

ERHE [ SHHEXCEL

ik YR

BEFA  FRER FRRER 3ii} BAER IRFEER
201504 TRSHESD. SHESh..  TESMEMEAFSIARIR. SWaEE GhuE.
201504 T#RSHESD. MESh. TERINESMRAFSTH SWRENL GhuE..
201504 MESh. TERINESMRAFSTH SWREL hiE. USEERY
201504 T#RSHESD. THRSNESMER SR SWREL (huF.  EHBESE
201504 TOHRSMES.. THRSNENEAFST . EWERHE GduE.  REMEST
201504 T#RSHESD. TEMMNEMSEAFSRTIR. SWaEN huF.  RESt
201504 TRSHESD. TENEMEAFSARIR. SWaHK GhuE.  EEs (o)
201504 THERMNEMNSEAFECRTIR. SWaENL huF.  BERE
201504 TRSHESD. TEMMNEMNSEAFSCRTIR. SWaAEEL RuF. SEMESR
201504 TOHRSMES.. TEMNEMEAFSRIR. SWaHK GhuE.  wEi¥

201504 TRSHESD. TENEMNEAFSRIR. SWaHNE GhEE. UESRRS (-
201504 T#RSHESD. THRSNESMER SR SWaEL ik, & it
201504 THRSNESNEAFESH REER (uEH.
201504 THRSHESD. THSNESMEAFES A HEHEE
201504 THRSMES.. THRSNESNEAFESH HEHEE

3333333333333

全部数据：显示考生所有报的专业
导出EXCEL：

[image: image22.png]AL hd S| RSEH

<i_ﬂ_l E C 2 = 3 S
1 BEER FERAR é&#ﬂ‘ﬁﬁ F AL FFR REBTR FEREAK FEEREAK
2 201604 R [ r EAFSF IRBIASWBRIL (AR # [EE) 0
3 /201604 7 & SHBEL Geu AR |mas d
4 701604 E ~ SB B (b AR M%s@? 0
5 201504 7 & EREN (e b ) i d
6 (201504 7 ~ SB B (b AR 0
7 /201604 7 & EREN (e b ) d
8 (201504 7 ~ SB B (b AR 0
9 201504 7 & EREN (e b ) d
10 /201504 7 ~ SB B (b AR 0
11 /201608 7 I EREN (e b ) d
12 201604 7 ~ SB B (b AR 0
13 7201504 3 I ¥ [0
14 7201504 3 I 0
15 7201504 3 I [0
16 /201504 3 I 0
17 7201504 3 I [0
18 (201504 3 I 0
19 7201504 % I [0
20 (201504 3 I w@iﬁiw%ﬁkﬁ% 0
217201504 3 I SEBEXEFEERE [0
22 7201504 FERINBINRAT % EiEr o

[image: image23.png]B
|
BERESE
|
g TEEE
ﬂ O REE o EEE
%W??&% i
g BAREAN  BNPEER
!

FEIRE I